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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نظامی- مدخل ۱۰- مأمور قطع و وصل کردن ریل های 
قطار- خــودروی باربری کوچک۱۱- اســتفراغ- ابزار 
و وســایل- تقلیدکننده- دل آزار کهنه ۱۲- افســرده- 
ســهل و ســاده- حشــره ای گزنده۱۳- قومی از نژاد 

هندواروپایی- فرش باستانی متعلق به دوره ساسانیان 
۱۴- از تابلوهای هشــدار دهنده راهنمایی و رانندگی- 
چشمه ۱۵- پرنده ای از خانواده گنجشک- فراگیرترین 
وسیله طراحی- برای سربلندی و اقتدارش بکوشیم. 

افقی: 
 ۱- زمینه-کتاب شــعر ســعدی- مقدس بودن 
هنــر  در  مکتبــی  همچشــمی-  و  چشــم   -۲
نگارگــری ایرانی- کوزه ۳- مســتمری- راه باریک 
و سرپوشــیده- کمدین ســیرک ۴- اســب چاپار- 
شــیرینی میــوه ای- انقلابی مکزیک که با شــعار 
آزادی و زمین، روســتاییان را بــه انقلاب فراخواند 
۵- از گیاهان آپارتمانی- مجموعه ای از نشانه های 
بیمــاری ۶- کارآگاه بــه دنبــال آن اســت- نوعی 
پارچــه پنبه ای- تکرار یک حــرف ۷- قوم مغول- 
چراغدان-  پاراگراف ۸- دلدادگان- میســر بودن- 
خواهش های نفسانی ۹- صد سال- نوعی بیماری 
 وبا- یاری کننده ۱۰- درهم پیچیدن- فرو فرستادن- 
متانــت ۱۱- پشــت هم انــداز- از شــهرهای مهم 
اســپانیا ۱۲- یکی از روش هــای قدیمی و رایج در 
مجسمه سازی است- حریر ساده- نوعی خواهر و 
برادر ۱۳- پدر شــعر نو- پیش نویس- رشته ای در 
شمشــیربازی ۱۴- پرتابه جنگــی- پایه گذار مکتب 
روانکاوی- خباز ۱۵- دریغ و افســوس- گوســفند 

استرالیایی- حرف جر عربی
عمودی: 

آغــاز  روز  اندیشــیدن-  برتــری دادن-   -۱
هفتــه ۲- معیــار- مدافع مراکشــی تیــم فوتبال 
پاری ســن ژرمن ۳- کوچک تریــن مرز ایــران با این 
کشــور است- برجســته و برآمده ۴- نوزاد- زین و 
برگ اســب- هدیه دادن ۵- پوستین- پودر دستگاه 
پرینتر- میوه ای شــیرین با هسته درشت- پراکندگی 
۶- غیرقابل تغییر- شایع ترین بیماری تخریب کننده 
بافــت مغــز ۷- خوشــامدگویی- برجســته- روز 
عــرب ۸- شــکوه، عظمت-کتاب مشــهور شــیخ 
بهایــی- از لبنیــات ۹- آتش- عنــوان احترام آمیز 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

افزایش مبلغ 
جریمه های رانندگی، 

بعدا
ایســنا: رئیس پلیس راهــور فراجا اعلام 
کرد علی رغم قطعی شدن نرخ های جدید 
جرایم رانندگی، زمــان قطعی اجرای آن 

هنوز مشخص نشده است.
اواســط خرداد امســال بود که سردار 
سید تیمور حسینی در گفت وگویی با ایسنا 
از ابلاغ مبلــغ جدید جریمه های رانندگی 
از ســوی دولت خبــر داد و گفــت: «هر 
مصوبــه هیئت دولت که علاوه بر تکلیف 
برای دســتگاه های دولتی برای مردم هم 
تکلیفی را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه 
رســمی هم منتشر شــده و بعد از ۱۵ روز 
قابلیــت اجرا دارد. افزایــش مبلغ جرایم 
راهنمایی و رانندگی هم از سوی سرپرست 
محترم ریاســت جمهوری برای اجرا ابلاغ 
شــده و ۱۵ روز پس از اینکــه در روزنامه 

رسمی چاپ شود، اجرائی خواهد شد ».
رئیــس پلیــس راهــور فراجــا گفته 
بود  جریمه ها شــامل ۱۷۴ تخلف اســت 
که به ســه دســته «کلان شــهرها، مراکز 
اســتان ها، جاده های بین شهری و مناطق 
آزاد صنعتی - تجاری»، «ســایر شــهرها» 
و «روســتاها و راه های روستایی» تقسیم 
می شــود. حالا در شــرایطی کــه حدود 
۱۵ روز از ابلاغ مبالــغ جدید جریمه های 
رانندگی گذشــته اســت، عدم انتشار این 
ابلاغیه در روزنامه رسمی، احتمال تعویق 
در اجــرای آن را افزایــش داده اســت. 
موضوعی که ســردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجــا  نیز آن را تأیید 
کرده و به ایســنا گفته است: «همان طور 
که پیش تر نیز گفته بودم، موضوع افزایش 
مبلغ جریمه های رانندگی باید در روزنامه 
رسمی چاپ شــود و بعد از حدود ۱۵ روز 
این قانون اجرا شود. با توجه به اینکه هنوز 
این مصوبه در روزنامه رسمی چاپ نشده، 
از ایــن رو افزایش مبلغ جرایــم رانندگی 
از ابتدای تابســتان فعلا اجرائی نخواهد 
شد ». رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر 
اینکه موضــوع افزایش مبلغ جریمه های 
رانندگــی و نرخ های جدید قطعی شــده 
اســت، گفت: در حال حاضر زمان اجرای 
آن مشــخص نیســت و طبیعی است که 
۱۵ روز بعــد از هر زمانــی که این مصوبه 
در روزنامه رســمی کشــور منتشــر شود، 
مبالغ جدیــد جرایم رانندگــی نیز اعمال 
خواهد شد. بنابراین تعویق در اجرای این 
مصوبه به معنای عدم اجرای آن نیســت 
و مبلــغ جرایــم رانندگی حتمــا افزایش 
پیدا خواهد کرد. حســینی همچنین گفت 
که تا زمان عــدم اجرای مصوبه جدید در 
مــورد نرخ جرایم رانندگــی، جریمه ها بر 
اســاس همان نرخ قبلــی خواهد بود. به 
گفته رئیس پلیــس راهور فراجا، افزایش 
مبلغ جریمه هــای رانندگی تأثیر زیادی در 
کاهش وقوع تصادفات دارد و می تواند تا 
حد زیادی در کاهش آمار مرگ و میر بر اثر 

تصادفات مؤثر باشد.

خبر خبر

در ســال های اخیر تجمعات معلمان بیشــتر 
شــده و هرجا کــه معلمان تجمــع می کنند یکی 
از مطالبــات اصلــی آنهــا چالش هــای صندوق 
ذخیره فرهنگیان اســت. تقریبا روزی نیســت که 
در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی مطالبات این 
قشر مطرح نشــود. فرهنگیان در این مطالبات به 
دنبــال رفع دوگانه صنــدوق مبنی بر خصوصی یا 
عمومی بودن آن و اجراشــدن پنج محور هســتند 
کــه یکی از این محورها، ماهیتی اســت و تأکید بر 
خصوصی سازی صندوق دارد. مورد بعدی هم در 
بحــث مدیریتی به دنبال برگــزاری مجمع واقعی 
هستند نه نمایشی و بر مشارکت واقعی فرهنگیان 
و اجــرای اساســنامه فعلی تأکیــد دارند. حضور 

شــش فرهنگی در هیئت امنای ۱۱ نفره و بورسی شــدن صندوق و تحقق ارزش مالکانه از 
دیگر محورهای این مطالبات اســت. محمد داوری، معلم و عضو سازمان معلمان، درباره 
چالش های صندوق ذخیره فرهنگیان به «شرق» گفت: «صندوق ذخیره فرهنگیان در سال 
۷۴ در دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی رفسنجانی و وزارت دکتر نجفی با مجوز تبصره 
۶۳ برنامه دوم توســعه تأسیس شد. طبق این تبصره دولت موظف شد با تأسیس مؤسسه 
ذخیره فرهنگیان به معیشــت فرهنگیان در دوره بازنشستگی کمک کند و در نهایت دولت 
مکلف شــد برای تشــویق معلمان به عضویت در قبال هر مقدار واریزی فرهنگیان، همان 
مقــدار به صندق واریز کند. بنا شــد ایــن مبلغ از محل بند ۱۷ بودجه ســالانه یعنی محل 

هزینه ها به عنوان هبه جهت تشویق و هدیه به فرهنگیان داده شود».
وی ادامــه داد: «در آن زمــان یکــی از اعضای هیئت مؤســس دکتر نجفــی بودند که 
اساســنامه صندوق را در اداره ثبت شــرکت ها به عنوان یک شرکت خصوصی ثبت کردند. 
اکنون پس از ۲۹ ســال از تأســیس صندوق و محل همین سرمایه ها؛ ۷۰ هلدینگ و شرکت 
مختلف در حوزه نفت و پتروشــیمی، بیمه و بانک و خدمات تأســیس شده چنانچه اکنون 
تبدیل به قطب اقتصادی کشــور شده اســت، به گونه ای که در سال اخیر گفته شده بیش از 

پنج هزار میلیارد تومان سود داشته است».
این کارشناس حوزه آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این صندوق در طول حیاتش فراز 
و فرودهایی داشــته است بیان کرد: «در مدت ۲۹ سال از عمر صندوق؛ شش سال است که 
به دلیل تخلفات و اختلاس هایی که دوره آقای قندالی مطرح شــده، به خصوص تخلفاتی 
در بانک ســرمایه با ســهام داری ۴۰ درصدی صندوق، افکار عمومی نسبت به این موضوع 
حساس شــده. پس از بررسی اختلاس صندوق، قندالی که منصوب آقای حاجی بابایی بود 
دســتگیر شد و به زندان رفت. آن زمان مسئولان صندوق مدعی شدند که دست اندازی ها و 

هزینه جبران ضررها به صندوق برگردانده شده است».
او ادامه داد: «زمانی که اختلاس صندوق محرز شد اولین گروه بازنشسته ها در سال ۹۷ 
تجمع کردند و خواستار احقاق حق مالکانه شدند. مطالبات این طیف بر این بود که با توجه 
به ســرمایه گذاری اعضای صندوق، دولت هم بایــد همین میزان بودجه واریز می کرد. ولی 
هنوز دولت ۸۰ درصد بدهی خود را واریز نکرده است. البته بیشترین عدم واریزی ها مربوط 
به دو دوره ریاســت جمهوری احمدی نژاد اســت، زیرا هیچ مبلغی واریز نشد». به گفته این 
منتقد آموزش و پرورش؛ ارزش مالکانه یعنی وقتی کســی بازنشسته می شود در کنار پولی 
کــه به عنوان پاداش پایان خدمت از دولــت می گیرد از حق مالکانه صندوق هم برخوردار 
باشــد، به عبارتی حق عضو از ارزش افزوده و دارایی های صندوق پرداخت شود؛ یعنی اگر 
ســهام صندوق و ساختمان ها و دارایی ها افزایش داشــته داشته باشد این سود باید شامل 

بازنشستگان اعضای صندوق شود.
داوری با تأکید بر اینکه از ســال ۷۴ تاکنون اعضــا بابت حق مالکانه صندوق طلبکارند، 
بیان کرد: «برای این موضوع به عنوان یکی از مطالبات فرهنگیان، قدم هایی برداشــته شده 
و یک برگه حق مالکانه صادر شــده است ولی عملا به صورت کامل، سرمایه صندوق، وارد 

بورس نشده و قابل معامله نیست و این برگه درصد کمی از دارایی هاست».
داوری گفته است که صندوق ذخیره چند چالش جدی دارد؛ یک چالش ماهیتی است، 
یعنی برخی از حکومتی ها می گویند صندوق یک مؤسسه دولتی است یا عمومی غیردولتی. 
اما برخی دیگر از جمله حقوق دانان و فرهنگیان می گویند این مؤسسه خصوصی محسوب 
می شــود، زیرا با ســرمایه فرهنگیان رشــد کرده و در نتیجه با دوگانه خصوصی یا عمومی 

غیردولتی وارد چالش ماهیتی شده و معلق مانده است.
عضو ســازمان معلمان افزود: «آخرین اساســنامه صندوق که تیر۱۴۰۰ به تأیید رســیده 
و مصوبــه هیئت امنا را دارد، به ثبت شــرکت ها هم رســیده اســت و بــر خصوصی بودن 
مؤسســه تأکید دارد. در نهایت این موضوع از ابهام خارج شده است اما همچنان براساس 
اصل خصوصی بودن عمل نمی شــود و مدیریت آن نیز براساس قانون تجارت و مؤسسات 

خصوصی اعمال نمی شود، زیرا اتوماتیک وار طبق 
همین اساسنامه که نیاز به اصلاح دارد هر وزیری 
بیاید به عنوان رئیس هیئــت امنای صندوق بقیه 

اعضا را مشخص می کند».
داوری ادامه داد: «از ســال ۹۷ آقای بطحایی، 
وزیــر وقت آموزش و پرورش، ســه نفر از اعضای 
صنــدوق را که بایــد از میان فرهنگیــان انتخاب 
می کرد بــه رأی گذاشــت و در نهایــت گفت که 
اعضای صندوق از میان نامزدها به سه نفر اصلح 
رأی دهند. دوره این سه نفر سه سال بود. براساس 
اساســنامه ۱۴۰۰ این ســه نفر باید به شــش نفر 
افزایش می یافتند یعنی شش فرهنگی در جمع ۱۱ 
نفره حضور داشتند. آقایان نوری و صحرایی به این 
امر عمل نکردند و زیر بار انتخابات نرفتند. جالب آنکه اساســنامه ۱۴۰۰ هم بر تحقق ارزش 
مالکانه تأکید کرده و آنها به این موضوع نیز عمل نکرده اند و این یعنی ســه سال است که 
تخلف کرده اند و اساســنامه مصوب را اجرا نمی کننــد. آنها بهانه کرده اند که مجلس چند 
نوبت در قالب قوانین بودجه و برنامه هفتم توســعه دولت را مکلف کرده که اساســنامه 
جدیدی برای صندوق بنویسید در حالی که مجلس هم تخلف کرده است. زیرا این مؤسسه 
خصوصی است و اساسنامه مؤسسات خصوصی بر اساس مجمع عمومی تهیه می شود».
این کارشــناس حوزه آموزش و پرورش گفته اســت که برگزاری مجمع عمومی یکی از 
خواســته های معلمان اســت تا شــر مدیریت دولتی و دخالت دولتی از سر صندوق کنده 
شــود. در واقع مطالبه آنها برگزاری مجمع عمومی واقعی است تا اساسنامه نیز اصلاح و 

از انحصار دولت و وزیر خارج شود.
وی به راهکاری برای برون رفت از این چالش اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر اجرای 
اساســنامه ۱۴۰۰ و اصلاح آن برای رفع ابهام ماهیتی و تشکیل مجمع عمومی واقعی یکی 

از راه های شفاف سازی است».
او ادامه داد: «یکی از نارضایتی های معلمان و اعضای صندوق این است که چرا هیئت 
امنایی بر سر کارند و نمایندگی بیش از یک میلیون معلم را بر عهده دارند که هیچ کدامشان 
منتخب معلمان نیســتند و معلمان آنها را امین خود نمی دانند و سرنوشت ۷۰ هلدینگ و 
هفت هزار حقوق بگیر این مؤسســه به دست آنهاســت و این افراد نیز توسط آنها انتخاب 
می شوند که این موضوع در جای خود یک رانت بزرگ محسوب می شود و به نوعی صندوق 
بــه حیاط خلوت وزیر، حامیانش و نمایندگان مجلس کــه می خواهند از وزیر امتیاز بگیرند، 
تبدیل شــده اســت». داوری به بی ثباتی مدیران این صندوق اشــاره کرد و افزود: «یکی از 
چالش ها که سبب فساد در این مجموعه شده، بی ثباتی مدیران است. هر مدیری که می   آید 
از آنجا که عمر مدیریتش را طولانی نمی داند تلاش می کند که بیشــترین بهره شــخصی و 

تیمی را در طول مدیریتش ببرد».
این معلم بــا تأکید بر اینکه ماهانه ۱۸۰ میلیارد تومــان از محل پرداخت حق عضویت 
معلمان به صندوق واریز می شــود، گفت: «ســرمایه کلان صندوق به دلیل عدم شفافیت 
مشــخص نشــده اســت. مطالبه فرهنگیان شفاف ســازی دارایی ها و اعلام لیست اموال، 
ســهام ها و ارزش های آنهاست البته سامانه ای به نام کدال طراحی شده که همه اطلاعات 
در آن باید باشد و جزء قوانین بورس است. اما همه اطلاعات در آن نیست و همه دسترسی 

به همه سطوح آن ندارند».
به گفته داوری مدیران صندوق در پاســخ به نبود شــفافیت در اســناد گفتند که از سال 
۷۴ به دلیل ناکارآمدی مدیران و عامل داس بودن سیســتم ها و مفقودشدن اسناد نمی توان 
لیســت دارایی ها را به روز کرد. در نهایت هنوز هم کســی پاسخ گوی ارزش واقعی صندوق 

نیست.
وی به ارزش واقعی صندوق ذخیره اشاره کرد و گفت: «بنا به گفته برخی مدیران از ۷۰ 
تا ۱۵۰ همت ارزش واقعی صندوق اســت هر چند برخــی دیگر می گویند این عدد به ۳۰۰ 
همت نیز می رســد. این یعنی ســرمایه ارزش صندوق بیش از نیمی ازبودجه امسال کشور 

برآورد شده و این ابهام سبب عصبانیت فرهنگیان شده است».
صنــدوق در کنار این دارایی ها از شــرکت های زیان ده نیز برخوردار اســت، «صندوق در 
حوزه های مختلف فعالیت اقتصادی دارد و البته تعدادی شــرکت زیان ده نیز وجود دارند. 
ولی در کل صندوق ســودده اســت اما ســوددهی تناســبی با دارایی صندوق ندارد یعنی 

می تواند سودده تر از این باشد.
این مقدار ســود، صــرف دو بخش چالش برانگیز از صندوق می شــود. یکی 
شــرکت های زیان ده که گفته می شــود حدودا ۱۵ شــرکت اند و سال هاست که 
زیان ده هســتند و محلی شــده برای انتصاب و حقوق و جذب افراد سفارشی و 

چون عده ای از آن نفع می برند مانع انحلال آن می شوند.

نگاهی واحد 
برای شیوه تأمین معلم نداریم

ایلنا: وزیر آموزش و پرورش دولت نهم گفت: شاهد نگاه واحدی در سطح 
ملی برای شیوه تأمین معلم و مربی نیستیم. علی رضا احمدی جشفقانی، 
وزیر آموزش و پرورش دولت نهم، توضیح داد: برنامه  ریزی بلندمدتی برای تربیت 
معلم از طریق دانشــگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی وجود نداشته است و 

شاهد نگاه واحدی هم در سطح ملی برای شیوه تأمین معلم و مربی نیستیم.
وزیر آموزش و پرورش دولت نهم درخصوص معضل همیشگی کمبود معلم 
بیان کرد: اسناد بالادستی حکایت از آن دارد که همه معلمان در دانشگاه فرهنگیان 
و شهید رجایی تربیت شوند یا دست کم بخشــی از دوران آموزش خود را زیر نظر 
یکی از این دانشگاه ها سپری کنند، اما در این زمینه رؤسا و وزرای دولت های پیشین 
نظر یکسانی نداشــتند و در دولتی که این اعتقاد وجود نداشته باشد، ظرفیت های 

جذب دانشجود نیز کاهش پیدا می کند.
او ادامه داد: این در حالی است که فارغ التحصیلان این دانشگاه باید کمبود نیرو 
را جبران کنند، اما وقتی چند ســال قبل سرمایه گذاری برای تربیت نیروها صورت 

نگرفته است، با تغییر دولت، در دولت بعدی با کمبود نیرو مواجه خواهیم شد.
احمــدی دربــاره وضعیت آموزشــی در مناطــق کمتربرخوردار بــا توجه به 
کمبودهایی که وجود دارد، اظهار کرد: با درنظرگرفتن نسبت معلم به دانش آموز 
می توان نیاز واقعی را متوجه شد؛ به طور معمول برخی از مناطق تقاضای بیشتری 
به معلم دارند و در حاشــیه شهر ها و روســتاها و مناطق کم  برخوردار این تقاضا 
کمتر است؛ در مناطق روستایی و کم جمعیت با آنکه نسبت معلم به دانش آموزان 
ممکن اســت مناسب تر باشــد، اما بازهم کمبود معلم محســوس است و چون 
طبعا تعــداد دانش آموزان کمتری داریم و گاهی کلاس هــای درس با کمتر از ۱۰ 
نفر تشکیل می شوند و این تعداد شامل مقاطع مختلف تحصیلی هستند، این امر 
مهم باعث افت کیفیت تحصیلی می شود؛ برای حل این مشکل می توان به گونه ای 
برنامه ریزی کرد که دانش آموزان روســتاها و مناطق حاشیه نشین به مناطقی که 
دارای مدارس شبانه روزی هستند، بروند یا سرویس ایاب و ذهاب برای آنها فراهم 
شــود تا امکان تحصیل آنها در مراکز شهرها و مدارسی که کیفیت آموزشی بالایی 

دارند، فراهم شود.
احمدی درخصوص به کارگیری فارغ التحصیلان ســایر دانشگاه ها در آموزش 
و پــرورش عنوان کرد: امروزه دانش آموختگان رشــته های علوم پایه مثل ریاضی، 
شیمی و... در بازار کار، محل رجوع نیستند، این در حالی است که آموزش و پرورش 

در دوره دوم متوسطه به حضور برخی از این دانش آموختگان نیاز دارد.
او خاطرنشــان کرد: یکی از مشکلات آموزشــی فقدان وجود مراکزی است که 
به طــور تخصصی به تربیت نیروهایی برای دوره قبل از دبســتان بپردازند و این در 
حالی اســت که دوره قبل از دبستان و دبستان مؤثرترین دوره شکل گیری تعلیم و 
شــخصیت کودکان و نوجوانان اســت. از جمله راه حل های کارساز در این حوزه، 
اختصــاص منابع برای تربیت معلمان این مقاطع اســت و دبیران و معلمان پایه 
دوم تحصیلی و دبیرســتان ها باید از بین دانش آموختگان برتر دانشگاه های کشور 
انتخاب شوند؛ البته به کارگیری این دسته از نیروها مستلزم بررسی صلاحیت علمی 

و شخصیتی آنهاست.
وی خاطرنشان کرد: مدیران آموزش و پرورش کمتر فعالیت آموزشی دارند، در 
حالی که ساعات معینی برای تدریس آنها وجود دارد، همان طورکه در دانشگاه اگر 
استادی رئیس گروه یا دانشکده و حتی رئیس دانشگاه باشد، تدریس موظفی دارد 
و بخشــی از تدریس او مشخص شده است؛ اما متأسفانه در آموزش و پرورش این 
مســئله بسیار کم رنگ است در حالی که اگر کسی معلم خوبی نباشد، مدیر خوبی 

هم نخواهد بود.
وزیر پیشین آموزش و پرورش درباره وجود نیروهای غیررسمی ادامه داد: آموزش 
و پرورش همیشه تعدادی نیروی غیررســمی مثل مربیان قرآن، حق التدریسی ها، 
معلمان مدارس غیردولتی و... داشــته اســت که متأسفانه معلم هایی که در این 
دســته قرار می گیرند به دلیل عدم دریافت بیمه و پرداختی هایی پایین و نبود ثبات 
و امنیت شغلی خواستار استخدام رسمی می شوند و تعدادی از آنها ممکن است 
دســت از کار بکشند و همین باعث می شود که ما در مدارس غیردولتی هم شاهد 

این کمبودها باشیم.
احمدی درباره به کارگیری دوباره بازنشستگان آموزش و پرورش تأکید کرد: این 
روش یکی از بهترین روش های جبران کمبود معلم در سیســتم آموزشــی است؛ 
این عزیزان درســت در دورانی قرار دارند که تجربیات آنها به بار نشسته و سیستم 

آموزشی بیش از گذشته به حضور آنها نیاز دارد.
او خاطرنشــان کرد: بحث رتبه بندی هم برای ایجاد انگیزه بیشتر آنان صورت 
گرفته اســت. جایی که کمبود واقعی نیرو وجود داشته باشد و نیروهای بازنشسته 
باانگیزه هم آماده خدمت رسانی باشند، می توان از این ظرفیت ها به بهترین شکل 

استفاده کرد. البته تناسب ها باید رعایت شود.

«شرق» از چالش ها و موانع صندوق ذخیره فرهنگیان گزارش می دهد

صندوقی فربه، کارکردی نحیف
غزل ایمانی
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